

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Referat

Ordinær generalforsamling den 30. maj 2023 kl. 19.30 i Idestrup Forsamlingshus.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Bestyrelsens beretning.
- 3) Årsrapport for 2022.
- 4) Budget for 2023-24.
- 5) Indkomne forslag.
- 6) Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.
På valg er Hans Henrik Kaare, Henning West Hansen og Peter Ladegaard.
Henning West Hansen udtræder, øvrige modtager genvalg.
Valg af suppleanter. På valg er Claus Prier og Mark Hagstrøm.
- 7) Valg af 2 revisorer. På valg er Flemming Pedersen og Mikael Bertelsen.
Valg af suppleant. På valg er Peter Nielsen.
- 8) Eventuelt.

Referent: Peter Ladegaard.

Ad 1)

Bestyrelsen foreslog Frede Vest Hansen, der blev enstemmigt valgt.

Konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet.

Bemærkede, at indkaldelse til generalforsamlingen var varslet via Nets i forbindelse med årsopgørelsen i april.

Generalforsamlingen derfor beslutningsdygtig.

Optalt antal tilstedeværende andelshavere med 20. Hertil ca. 12 ledsagere.

Ad 2)

Bestyrelsens beretning ved formand Hans Henrik Kaare.

Beretning indsat herunder:

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen beskæftiget sig med betydelige opgaver.

Ud over den almindelige drift, kom vi omsider i gang med udskiftning af de analoge målere til nye elektroniske målere fra Kamstrup.

Sidst på året meddelte vores mangeårige kasserer, Henning West Hansen, at han ønskede at fratræde opgaven, og det gav anledning til overvejelser om fremtiden med det arbejde.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Nye forbrugsmålere:

Ud af 3 tilbudsgivere på montering af målere valgte vi fa. Rygaard VVS fra Nykøbing til opgaven.

Firmaet var det billigste, og havde erfaring fra Væggerløse og Nørre Ørslev vandværker. Leverancen af det første hold målere trak ud til forsommeren sidste år, og vi kunne begynde arbejdet sidst i juni. Herefter kom sommerferien. Det betød, at den oprindelige plan med færdiggørelse i 2022 blev ændret til, at vi kunne montere godt halvdelen i 2022 og anden halvdel i 2023. Det betyder samtidig, at vi dermed har opdelt vores forbrugsmålere i 2 partier i hver sin årgang. Målerne skal kontrolleres efter 9 år, idet man udtager ca. 15 % af partiet til kontrol. Dette kan vi så foretage over 2 år, henholdsvis i 2031 og 2032.

Holdbarheden på batteriet i en måler svarer nogenlunde til 2 perioder.

Idet Guldborgsund Forsyning af hensyn til årsopgørelse for 2022 havde sat en deadline på midt i november, for ændringer, blev arbejdet standset 20. november og vi havde da monteret og registreret 665 stk. Med til registreringen hører indberetning af de nedtagne målere og indberetning af de nymonterede målere til Guldborgsund Forsyning.

Det betød, at der til de forbrugere, der fortsat havde analog måler, kunne udsendes aflæsningskort fra Forsyningen. Alle nye målere kunne aflæses via radiosignal, bortset fra enkelte, det måtte have et besøg.

En af de helt store fordele ved de elektroniske målere er, at disse er forsynet med en logningsenhed, der giver signal, hvis der registreres et vedvarende forbrug, der ikke normalt findes. Vi fandt derved flere frostskeer, særligt i Strandområdet, og kunne enten køre ud og lukke for vandet til ejendommen eller med hjælp fra andre lokale lukke. Under alle omstændigheder blev ejer søgt kontaktet for orientering.

Uanset kan vi endnu en gang henstille til, at der i perioder, hvor bygning er tom eller ikke bliver brugt, bliver lukket for vandet ved stophane eller målerbrønd.

Endelig er vi glade for samarbejdet med Væggerløse Vandværk, der har givet os, og Sydfalster Varmeværk, mulighed for at benytte den enhed, der er opsat på antennen over Væggerløse, til at modtage signaler fra vores målere. Intet er jo gratis, men der er kun fordele med denne ordning.

Den almindelige vandværksdrift.

Vi servicer vandværket som vi plejer.

Vi har i år haft uheld med de blæsere, der belufter de luftsøjler, der behandler det råvand, vi pumper ind i vandværket. Det er sket ved, at når indpumpningen fra borerne stopper, er der løbet vand bagud i blæserne, og det kan de ikke tåle. Der er nu blevet indsat nogle kontraventiler, så det ikke sker mere.

Vi tager også alle de lovpligtige vandprøver, og vi har ikke konstateret PFOS stoffer noget sted.

Guldborgsund Kommune, som laver prøveplaner for vandværkerne, er meget bagefter, og de mangler også indsatsplaner i forhold til grundvandsbeskyttelse.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

BNBO-områder, som vi var inde på ved sidste generalforsamling, er vi ikke nået længere med. Vi har taget landinspektør Kragh fra LE34 i Nykøbing til at lave aftaler, så han er begyndt for Forsyningen og han har lavet for et andet vandværk, hvor man er gået efter anvisning fra landbrugsorganisation og Vandværksforeningen, men det forkastede man på VEKST, landbrugets organisation.

Der er i mellemtiden også kommet ny miljøminister, og han skal også have styr på det, så vi må se om der kommer nye ændringer eller hvad.

Med andre ord, området afventer.

Vi ligger på et flot natforbrug, så vi har et godt ledningsnet. Vores vandtab i 2022 ligger på ca. 1 %.

Vi har ikke haft de store skader på ledningsnettet.

Vi har igen fået flere sommerhuse på hidtil ubebyggede grunde, og der er snart ikke mange tomme grunde i det vi kalder Elkenøre Strand og Sildestrup Strand.

Vi er 1208 aktive forbrugere og har solgt 103.973 M3 i 2022. Salget ligger nogenlunde konstant, bortset fra 2020, hvor salget var lidt større pga. Corona, da befolkningen flyttede i sommerhuset.

Vi er også medlem af Lolland-Falster brandvæsen drikkevandsberedskab. Denne aftale er opsagt af beredskabet med udgangen af 2023.

Idet kommunen er pligtig til at have en form for nødberedskab, har vandrådene fra Guldborgsund og Lolland nedsat en arbejdsgruppe med 2 personer fra hver og repræsentant fra Forsyningen om muligheder og kommune på sidelinjen.

Vi ved nu, at Guldborgsund Forsyning er i gang med vognmand Faugerkilde fra Sjælland om tankvogns beredskab til Nykøbing F. sygehus.

Endelig har vi en forpligtelse over for skoler, plejehjem, landbrug med dyrehold m.fl.

Der er da resten af året til at finde en løsning på problemet generelt.

Denne problematik blev drøftet på det netop overstående årsmøde i Guldborgsund Vandråd.

Kassererskifte:

I efteråret meddelte vores mangeårige kasserer Henning West Hansen, at han ønskede at stoppe til næste generalforsamling som kasserer og han ville heller ikke fortsætte i bestyrelsen.

Det at være kasserer i et mellemstort vandværk i dag er en meget stor opgave.

Vi i bestyrelsen tænkte lidt over hvad vi skulle gøre, og hvad der var holdbart i længen. Vi kom frem til, at hverken vi siddende bestyrelsesmedlemmer eller evt. tilkomne medlemmer ville kunne varetage kassererjobbet fuld ud. Det kræver regnskabskundskab, organisation og ikke mindst forholdet til Skat m.v.

Der blev smidt nogle bolde i luften, vi kunne få lavet regnskab hos et andet vandværk, eller vi kunne ansætte en fuldtids medarbejder på vandværket til kasserer og vandværkspasning, eller bruge en revisor ude fra.

Samarbejdspartneren Væggerløse Vandværk forespurgt. Her anvendte man Øernes Revision til det meste af arbejdet, og lavede noget selv.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Idet vi i forvejen anvender Øernes Revision i Nykøbing til at udfærdige årsrapporten og til at revidere regnskabet, fik vi herfra en pris, der fint matchede den pris, som vi samlet set har betalt, og som indeholder bogføring, registrering af ejerskifter og flytninger, betjening af Rambøll Forbrugsafregning, indberetninger og betaling af moms og afgifter til SKAT, budget og takster m.m. samt revision og årsrapport.

Vi har i bestyrelsen valgt næstformand Lars Hansen til at være den fremtidige kasserer, i hvilken stilling han indtræder i efter denne generalforsamling.

Lars Hansen skal så fremover passe vores e-mail, modtage og betale regninger og bilagere disse til kvartalsvis overgivelse til revisionsfirmaet.

Henning West Hansen står fortsat for regnskabet 2022, og afslutter dette som vanligt med Øernes Revision.

Vi har haft lidt travlt i processen. Alle er "hvidvasket" endnu en gang, og Lars Hansen skal have adgang til vores konti i Nordea.

Det er en længere proces, men i skrivende stund er det ved at være klar.

Spørgsmål/svar:

Ingen spørgsmål eller bemærkninger.

Beretningen herefter godkendt.

Ad 3)

Årsrapport forelagt af kasserer Henning West Hansen.

Forklarede om princip i vandværksregnskaber ned 0 kr. i over- eller underskud.

I stedet anvendes begrebet overdækning (overskud) og underdækning (underskud).

Nye forbrugere i alt 5 ved Stranden, alene med betaling af anlægsbidrag gældende for 2022.

Udgifter opdelt i produktionsomkostninger og distributionsomkostninger og administrationsomkostninger.

Noter og status gennemgået, herunder særligt værdien af indkøbte forbrugsmålere og den foretagne afskrivning i 2022 for disse. Forventet levetid på målerne, 18-20 år.

Spørgsmål/svar:

Eva Christensen – kortfristet og langfristet gæld, kunne ikke besvares klart.

Bodil Bruun - spørgsmål til udestående vandafgifter – kan der ikke lukkes for vandet.?

Svar:

For hovedparten tale om forbruger, der ikke længere er andelshaver i vandværket, derfor ikke mulighed for lukning. Øvrige beløb er under inddrivelse.

Ej yderligere spørgsmål.

Årsrapport for 2022 herefter godkendt.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Ad 4)

Budget for 2023 fremlagt af kasserer Henning West Hansen.

Budgetforslaget indeholder alene driftsbudget for året.
Ingen planlagte investeringer.

Spørgsmål/svar:

Enkelte bemærkninger.

Eva Christensen spurgte til afsat beløb på BNBO, kender vi det nøjagtige beløb.

Poul Als spurgte til aktuelle vandpriser.

Svar:

- 1) Nej, som nævnt i beretning er sagen sat i stå, idet lokal landboforening har forkastet forhandlingsresultat.
- 2) Aktuel vandpris for 2023 udgør 5,44 kr. incl. moms. Hertil vandafgift på 7,96 kr. incl. moms. Fast afgift pr. måler 875 kr. incl. moms. Erhvervsforbrug i landbrug ud over 500 kbm. årligt udgør 2,94 kr. incl. moms
Takstblad findes på vandværkets hjemmeside.

Budget for 2023 herefter godkendt.

Ad 5)

Ingen indkomne forslag.

Ad 6)

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer:

Hans Henrik Kaare og Peter Ladegaard blev genvalgt.

Henning West Hansen foreslog nuværende suppleant Mark Hagstrøm.

Ingen andre forslag. Nyvalgt blev Mark Hagstrøm.

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:

Claus Prier og blev genvalgt. Birger Storm blev nyvalgt.

Ad 7)

Valg af revisorer:

Flemming Petersen og Mikael Berthelsen blev genvalgt.

Valg af suppleant:

Peter Nielsen blev genvalgt.

ANDELSSELSKABET IDESTRUP VANDVÆRK

Ad 8)

Eventuelt.

Ikke flere bemærkninger ell. spørgsmål.

Dirigenten Frede Vest Hansen takkede for god ro og orden.

Hans Henrik Kaare takkede vandværkets forbrugere for fremmøde, leverandører og bestyrelse for godt samarbejde og Idestrup Forsamlingshus for husly.

Endelig tak til dirigent Frede Vest Hansen.

Hans Henrik Kaare takkede Henning West Hansen for arbejdet i Idestrup Vandværks bestyrelse gennem 38 år, alle år som vandværkets kasserer.

Overrakte en gavepakke til Henning og Elsebeth og endnu en ting til Elsebeth for hendes indsats.

Vi sluttede med lidt smørrebrød og en øl/vand. Tak for det.!

Frede Vest Hansen

Dirigent

Godkendt d. 5. juni 2023.